SF201-1-正誤表

お客さま　各位

広報担当

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

アルミ構造材カタログ(SF201-1)初版 に掲載されている内容につきまして、一部、仕様変更および誤りがございました。

お客さまにはご不便をおかけしますが、本書をご確認の上、カタログをご利用ください。

なお、弊社Webサイトの製品データは、本書を反映した最新の情報を掲載しております。

今後も製品の品質・性能向上に努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

ページ アイテムNo. 名称 訂正箇所・内容 誤/変更前 正/変更後 更新月

54
SFJ-N24
SFJ-N24T
SFJ-B24

ハードブラケットSSG2040
ハードブラケットSSG2040
タップ付
ハードブラケットSSG2040ブ
ラック

寸法線追加 2026/3

59
SFK-Q20A
SFK-Q21A
SFK-Q22A

QCジョイントSS20キット
QCジョイントSS40キット
QCジョイントSS60キット

仕様変更による
写真・寸法図変更

2025/9

69
SFN-AX4
SFN-AX3

SアフターナットSS(M4)
SアフターナットSS(M3)

寸法追加 2025/9

69
SFN-LX4
SFN-LX3

S後入れロックナットSS(M4)
S後入れロックナットSS(M3)

寸法追加 　 2025/9

75 SFA-170 スロットシールSS 質量訂正 21g/m 120ｇ/本 2026/3

78
158
262

SFA-141 パネルフィックスラバー2030 質量訂正 638ｇ/本 430ｇ/本 2025/9

78
158

SFA-121
SFA-128

パネルクランプ2030（ライトグ
レー）
パネルクランプ2030（ブラッ
ク）

質量訂正
216ｇ/本（2030ライトグレー）
141g/本（2030ブラック）

200ｇ/本（2030ライトグレー）
160ｇ/本（2030ブラック）

2025/9

78
SFA-131
SFA-181

シールカバーSS（ライトグ
レー）
シールカバーSS（ブラック）

質量訂正 165ｇ/本
250ｇ/本（ライトグレー）
230ｇ/本（ブラック）

2025/9

90
172

SFF-G42/G44
SFF-G52/G54

SF-30・30・1G
SF-40・40・1G

注記追加 -
GF-N形状面に取付が出来ないGFコネクタがございます。対
象アイテムはWebサイトのご案内をご確認ください。
https://www.sus.co.jp/pdf/news250619.pdf

2025/9

127
364

-

SF-30 QCジョイントキット対
応表
SF追加工 Sサイズ QCジョイ
ントキット対応表

4列×4列　SF-100・
100・4S　追加

使用不可

QCS：S100キット×4
QCW：S100キット×8
QCC：S100キット×8
QCV/QCY：使用不可

2025/9

128
363

-

SF-30 QCジョイント用フレー
ム穴加工記号
SF追加工 QCジョイント用フ
レーム穴加工記号

4列×4列　追加 使用不可 2025/9

133
367

-

SF-30 ダブルジョイントキット
キット対応表
SF追加工 Sサイズ ダブル
ジョイントキットキット対応表

4列×4列　SF-100・
100・4S　追加

使用不可

QCS：S100キット×4
QCW：S100キット×8
QCC：S100キット×8
QCV/QCY：使用不可

2025/9

134
366

-

SF-30 ダブルジョイント用フ
レーム穴加工記号
SF追加工 ダブルジョイント
用フレーム穴加工記号

4列×4列　追加 使用不可 2025/9

139
SFK-41A
SFK-41B

ターンブラケット30A/30B 注記追加 -
※写真は2個使用
※取付例を参考に、A+A、A+B、B+Bの組み合わせでご
使用ください。

2025/9

142

SFB-PN19
SFB-PN18
SFB-PN17
SFB-PN16

Easy ナットS 寸法図訂正 2026/3

2026年3月

SUS株式会社

アルミ構造材カタログ(SF201-1)初版　変更および正誤表

※色つきセルは2026年3月の更新で追加された内容です。

※訂正ページが複数ある場合でも、名称欄からは代表ページのみリンクしております。

1

https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_054.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_054.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_054.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_054.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_054.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_059.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_059.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_059.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_069.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_069.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_069.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_069.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_075.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_078.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_078.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_078.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_078.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_078.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_078.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_078.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_078.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_090.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_090.pdf
https://www.sus.co.jp/pdf/news250619.pdf
https://www.sus.co.jp/pdf/news250619.pdf
https://www.sus.co.jp/pdf/news250619.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_127.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_127.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_127.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_127.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_128.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_128.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_128.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_128.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_133.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_133.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_133.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_133.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_134.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_134.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_134.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_134.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_139.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_142.pdf

SF201-1-正誤表

ページ アイテムNo. 名称 訂正箇所・内容 誤/変更前 正/変更後 更新月

143

SFN-AS6
SFN-AS5
SFN-AS4
SFN-AS3

SアフターナットS 寸法追加 2025/9

143

SFN-LS6
SFN-LS5
SFN-LS4
SFN-LS3

S後入れロックナットS 寸法追加 2025/9

150
SFK-917
SFK-920

アジャスタキャスタープレート
DC Sキット
アジャスタキャスタープレート
DC S(ステン)キット

挿絵訂正 　六角ナット追加 2026/3

154 SFA-171 スロットシールS 質量訂正 45g/m 230ｇ/本 2026/3

158
262

SFA-142
パネルフィックスラバー30(t3
用)

質量訂正 525g/本 440g/本 2025/9

158 SFA-125 パネルクランプ30 質量訂正 230ｇ/本 240ｇ/本 2025/9

161
527

SFA-133
SFA-183

シールカバーS（ライトグ
レー）
シールカバーS（ブラック）

質量訂正 293ｇ/本
540ｇ/本(ライトグレー）
400ｇ/本(ブラック）

2025/9

217
SFK-Q40A
～SFK-Q46A

QCジョイントL
仕様変更による
写真・寸法図・質量
変更

L40キット：30ｇ
L45キット：32ｇ
L50キット：34ｇ
L60キット：39ｇ
L80キット：48ｇ
L90キット：52ｇ

L100キット：57ｇ

L40キット：31ｇ
L45キット：33ｇ
L50キット：35ｇ
L60キット：40ｇ
L80キット：49ｇ
L90キット：53ｇ

L100キット：58ｇ

2025/9

232

SFK-42A
SFK-42B
SFK-43A
SFK-43B

ターンブラケット40A/40B
ターンブラケット45A/45B

注記追加 -
※写真は2個使用
※取付例を参考に、A+A、A+B、B+Bの組み合わせでご
使用ください。

2025/9

237

SFN-AL8
SFN-AL6
SFN-AL5
SFN-AL4

SアフターナットL 寸法追加 2025/9

237

SFN-LL8
SFN-LL6
SFN-LL5
SFN-LL4

S後入れロックナットL 寸法追加 2025/9

249 SFA-172 スロットシールL 質量訂正 68g/m 360ｇ/本 2026/3

255

SFA-144
SFA-143
SFA-126
SFA-123
SFA-135
SFA-185

パネルフィックスラバー
4045(ｔ3用)
パネルフィックスラバー
4045(ｔ5用)
パネルクランプ4045(ｔ3用)
パネルクランプ4045(ｔ5用)
シールカバーＬ（ライトグ
レー)
シールカバーＬ（ブラック)

質量訂正

805ｇ/本（パネルフィックスラバー4045ｔ3用）
742g/本（パネルフィックスラバー4045ｔ5用）
453ｇ/本（パネルクランプ4045ｔ3用）
528g/本（パネルクランプ4045ｔ5用）
433ｇ/本（シールカバーLライトグレー）
433ｇ/本（シールカバーLブラック）

820ｇ/本（パネルフィックスラバー4045ｔ3用）
530g/本（パネルフィックスラバー4045ｔ5用）
630ｇ/本（パネルクランプ4045ｔ3用）
400g/本（パネルクランプ4045ｔ5用）
770ｇ/本（シールカバーLライトグレー）
580ｇ/本（シールカバーLブラック）

2025/9

260
402

-
SF共通パーツ パネル取付
方法

中型引戸 詳細ペー
ジ訂正

（詳細ページ）
パネルガード P.264

（詳細ページ）
パネルホールド P.262

2025/9

264

SFA-190
SFA-191
SFA-192
SFA-193

ドアシール 質量訂正

153.4g/m（30-20）
147.3g/m（30-30)
227.2g/m（40-20)
240.7g/m（40-30）

370g/本（30-20）
380g/本（30-30)
590g/本（40-20)
600g/本（40-30）

2026/3

285
286

SFA-42A
SFK-4CA
ほか

マグネットキャッチリミット付

MLブラケットキット各種

後継製品への切替
による
写真/ItemNo./寸法
図/質量/価格の変
更

・マグネットキャッチリミット付
SFA-42A

・MLブラケットキットP285
SFK-4CA
SFK-4CB
SFK-4CC
SFK-4CD
SFK-4CF
SFK-4CJ
・MLブラケットキットP286
SFK-4CK
SFK-4CL
SFK-4CM
SFK-4CN

・マグネットキャッチリミット付
SFA-42B

・MLブラケットキットP285
SFK-4CP
SFK-4CQ
SFK-4CR
SFK-4CS
SFK-4CT
SFK-4CU
・MLブラケットキットP286
SFK-4CV
SFK-4CW
SFK-4CX
SFK-4CY

2026/3

287 -
樹脂パネルｔ5トビラ使用時
の寸法めやす

後継製品への切替
による寸法図の変更

- ※寸法図はカタログPDFをご参照ください。 2026/3

※寸法図・価格はカタログP285を

ご参照ください。

※寸法図・価格はカタログP286を

ご参照ください。

2

https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_143.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_143.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_150.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_150.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_150.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_150.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_154.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_158.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_158.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_158.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_161.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_161.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_161.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_217.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_232.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_232.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_237.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_237.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_249.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_255.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_260.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_260.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_264.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_285.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_285.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_285.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_287.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_287.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_287.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_285.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_286.pdf

SF201-1-正誤表

ページ アイテムNo. 名称 訂正箇所・内容 誤/変更前 正/変更後 更新月

287 SFA-4EDS CRマグネプレート 材質訂正 SUS304（CRマグネプレート） SUS430（CRマグネプレート） 2026/3

297 SFA-24R 旗蝶番L45-R 注記追加 - 在庫無くなり次第販売終了 2025/9

325

SFA-602
SFA-603
SFA-606
SFA-606S

フットM8
フットM12
フットM12B
フットM12Bステン

耐荷重訂正

800N
1000N
800N
4000N

588N
3136N
784N
3920N

2026/3

327 GFN-513/512 Φ50双輪キャスター
車輪材質・耐荷重の
訂正

車輪材質：PA
耐荷重：600N

車輪材質：ナイロン
耐荷重：588N

2025/9

332 SFF-B34
フラットバー75 T=15 ℓ=50～
4000

廃番取下げ 在庫なくなり次第販売終了 販売継続 2026/3

334
SFF-BH4
SFX-A554

Φ30 丸棒 ℓ=50～4000
Φ50 丸棒 ℓ=50～4000

廃番取下げ 在庫なくなり次第販売終了 販売継続 2026/3

338

SFF-N012/N014
SFF-N022/N024
SFF-N032/N034
SFF-N042/N044
SFF-N062/N064

ローダーフレーム
単位質量・断面2次
モーメント・断面係数
の訂正

- 別紙 2025/9

350
SFA-H101
SFA-U101 クリーンファンユニット 10ｍ

3 仕様変更による
消費電力訂正

SFA-H101：98W（50Hz）/114W（60Hz）
SFA-U101：98W（50Hz）/113W（60Hz）

SFA-H101：105W（50Hz）/120W（60Hz）
SFA-U101：105W（50Hz）/120W（60Hz）

2025/9

432
AZM-AGA
ほか

吊引戸
寸法図に走行レール
寸法・注記追加

-
走行レール寸法（Lr）2040
※巾指定のときの走行レールフレーム寸法は
Lr＝(W［巾指定]+60)×2となります。

2025/9

436 SFF-TA4 走行レールカバー 注記追加 -
※標準の吊引戸に取り付ける場合は、ℓ＝2040㎜
※巾指定の場合は、ℓ＝(W[巾指定]+60)×2

2025/9

445
447
451
455
473

AZA-005/005Y
AZA-006/006Y
AZA-007/007Y
ほか

エンドフレームM 寸法追加 2025/9

469
AZU-KKA
ほか

吊引戸
寸法図に走行レール
寸法・注記追加

-
走行レール寸法（Lr）1960
※巾指定のときの走行レールフレーム寸法は
Lr＝(W［巾指定]+58)×2となります。

2025/9

492
493
494

AZM-4KA
ほか

吊引戸
寸法図に走行レール
寸法・注記追加

-
走行レール寸法（Lr）1900
※巾指定のときの走行レールフレーム寸法は
Lr＝W［巾指定]×2となります。

2025/9

512
513

AZM-3KA
ほか

吊引戸
寸法図に走行レール
寸法・注記追加

-
走行レール寸法（Lr）1870
※巾指定のときの走行レールフレーム寸法は
Lr＝W［巾指定]×2となります。

2025/9

529
557
595

- 金網 注記追加 - ※金網の切断公差は指定寸法の+0/-3㎜となります。 2025/9

560 - AZ1寸法資料
AZフレーム加工図
（吊引戸)
訂正と注記追加

●走行レールフレーム/走行レールカバーの
寸法

●走行レールフレーム/走行レールカバーの必要最小
寸法
※規格巾・巾指定の走行レールフレーム寸法は、AZ1
のトビラ柵吊引戸ページ（P.492～、P.512～）
をご参照ください。

2025/9

3

https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_287.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_297.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_325.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_325.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_325.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_325.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_327.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_332.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_332.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_334.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_334.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_338.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_350.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_350.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_432.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_436.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_469.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_492.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_512.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_529.pdf
https://fa.sus.co.jp/service/catalog/SF201-1_560.pdf

SF201-1-正誤表

(別紙)

P.338 ローダーフレーム技術データ

アイテムNo. 名称 単位質量(Kg/m) 断面2次モーメント(×104㎜4) 断面係数(×103㎜3)

変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後

SFF-N012
SFF-N014

SF-C23・48 1.9 1.82
Ix：3.16
Iy：14.6

Ix：14.57
Iy：3.15

Zx1：1.89
Zx2：2.95
Zy1：5.84
Zy2：6.34

Zx1：5.83
Zx2：6.20
Zy1：1.88
Zy2：2.94

SFF-N022
SFF-N024

SF-C144・86 13.6 13.63 - -
Zx1：57.28
Zｙ2：71.01
Zy：163.55

Zx1：57.52
Zx2：70.63
Zy：163.54

SFF-N032
SFF-N034

SF-C220・110 18.1 18.13
Ix：742.7
Iy：3673

Ix：742.77
Iy：3672.60

Zx1：117.3
Zｙ2：159.03
Zy：333.9

Zx1：117.28
Zx2：159.15
Zy：333.87

SFF-N042
SFF-N044

SF-C150・120 17.0 17.02
Ix：1032
Iy：1344

Ix：1036.16
Iy：1351.20

Zx1：158.9
Zx2：187.4
Zy1：172.6
Zy2：186.4

Zx1：159.65
Zx2：188.05
Zy1：173.45
Zy2：187.40

SFF-N062
SFF-N064

SF-C175・66 11.6 11.62
Ix：1454.92
Iy：158.82

Ix：1454.71
Iy：158.81

Zx：166.28
Zy：38.55

Zx1：166.25
Zy1：38.54
Zy2：64.03

	SF
	別紙